titatis hereditatem, quae ad hanc usque summi discriminis 

aetatem post tot saeculorum cursum pervenit. Atque etiam 

— hoc enim potissimum agitur — bonis Nos inniti rationibus 

63 2 Cor. 11, 28. 
6 4 Cf. Rom. 5, 5. 

Acta Pauli Pp. VI 315 

putamus, si christianae confidamus iuventuti: hanc, inqui-

mus, non esse defuturam Ecclesiae, si in ipsa Ecclesia inveniat 

sat multos provectioris aetatis homines, qui eam et recte aesti

mare et diligere et regere et ad futura munia praeparare sciant, 

fidelissime tradita sempiterna Veritate. Tum novi denique ope

rarii, constantes et studiosi, ingredientur vicissim, ad spirituale 

et apostolicum opus exsequendum, in regiones, quae albae 

sunt iam ad messem. Tum et qui seminant et qui metunt eadem 

perfruentur laetitia Regni caelorum.6 5 

Nobis revera videtur hodiernum mundi discrimen, quod 

plurimorum iuvenum errores et dubitationes signant, ex altera 

parte commonstrare faciem senescentem et in praesenti iam 

penitus obsoletam cuiusdam civilis cultus, ad mercaturam, 

studium voluptatum, materiales res annitentis, qui nihilomi

nus se exhibere contendit tamquam futurae prosperitatis aucto

rem. Quod complures iuvenes naturali veluti impetu huic 

refragantur deceptioni, id ipsum, quamvis modus nonnum

quam excedatur, certam aliquam significationem habet. Aliud 

prorsus ab hodierna iuvenum generatione exspectatur! Quae 

enim destituta saepe est bonarum custodia traditionum, mox 

vero est acerbe decepta vanitate et spirituali inanitate opinio

num falso novarum, compositarum de Deo tollendo doctrina

rum, perniciosarum de mystico studio rationum, nonne ea 

detectura est vel iterum inventura solidam et immobilem novi

tatem divini mysterii, quod in Christo Iesu est revelatum? 

Nonne ipse, secundum pulcherrimam Sancti Irenaei formulam, 

omnem novitatem attulit, semetipsum afferens?60 

Qua de causa Nobis placet hanc laetitiae spiritualis cele

brationem magis proprie dedicare vobis, christiani iuvenes no

strae aetatis, qui estis spes Ecclesiae venturae. Vos proin ma

gnopere hortamur, ut diligenter attendatis invitationes, quae 

ex intimo animo vobis oriuntur. Vos item incitamus, ut oculos 

65 Cf. Io. 4, 35-36. 
66 S. IRENAEUS, Adversus haereses, IV, 34, 10: PG 7, 1083. 
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VII . 

In ipsum iter totius Populi Dei inseritur suapte natura 

Annus sanctus, unaque simul peregrinatio, eiusdem propria. 

Etenim Iubilaei gratia impetratur tantummodo revera pro-

ficiscendo et progrediendo ad Deum per fidem, spem et carita

tem. In magna varietate, quam statuimus, rationum ac tem

porum peragendi huius Iubilaei, voluimus faciliorem unicui

que eundem reddere. Verumtamen pernecessaria pars manet 

illa interior voluntas, qua singuli proprio modo respondent 

invitanti Spiritui, tamquam discipuli Iesu ac filii catholicae 

et apostolicae Ecclesiae, huius menti obsequentes. Eeliqua 

cuncta sunt instrumenta et signa. Ita profecto: optata pere

grinatio significat Populo Dei universo et singulis eiusdem P o : 

puli membris motum quendam, Pascha — quod idem valet ac 

transitus — in animi penetralia, ubi Pater et Filius et Spiritus 

eos admittunt in propriam unitatem vitamque intimam divi

nam: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater 

61 S. AUGUSTINUS, Confessionum lib. X, 23: CSEL, 33, p. 252. 

et cor viresque integras ad célsìora attollatis, ac nisus quoque 

ad spiritus ascensiones libentes suscipiatis. Atque vobis illud 

confirmamus et testamur: quantumvis forsitan animum fran

gat vel debilitet opinatio hodie passim diffusa — scilicet men

tem humanam non valere reperire Veritatem sempiternam et 

vivificam —, e contrario tam profunda est tantümque liberat 

laetitia ex Veritate divina, quae in Ecclesia tandem agnoscitur: 

gaudium de Veritate.6,1 Istam nempe vobis praebemus laetitiam. 

Sed iis solum conceditur, qui adeo vehementer illam amant, 

ut pertinaciter quaerant. Si ergo vos parati estis ad idem gau

dium amplexandum et communicandum, iam in tuto collocatis 

universam vestram perfectionem in Christo atque etiam proxi

mum aevum historiae Populi Dei. 
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meus diliget eum, et ad eum veniemus et mansionem apud eum 

faciemus.® Ut quis autem praesentiam istam percipiat, semper 

altior poscitur conscientia vera sui ipsius, uti creaturae et 

filii Dei. 

Nonne autem huiusmodi prorsus renovationem interiorem 

novissimum Concilium cogitabat et cupiebat? 6 9 Illic certissime 

exstant Spiritus opus et donum Pentecostes. Item agnoscenda 

est visio aliqua vere provida in Decessore Nostro fel. mem. 

Ioanne XXIII, quippe qui fructum ac proventum Concilii 

contemplatus sit veluti novam Pentecostem7 0 Nos quoque ea

dem prospicere voluimus atque consortes fieri eiusdem exspec-

tationis; non sane quasi Pentecostes vim suam aliquando per 

longam Ecclesiae historiam exercere desiverit, sed quia tantae 

sunt nostri temporis necessitates et rerum discrimina, tam late